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Ez idén a magyar közéletnek nehéz
kes, szomorú évét éltük. Felhős, borongós 
tél után nem akart kitavaszodni. De azu
tán, mintha belső fájdalmak melegétől a 
föld levetette volna jégkérgét, egy formás, 
kedves, bájos virág nyílt k i'a hazai föld
ből és belenőtt szivünkbe: ez a tulipán. 
Nyílt ez a virág sokszor, sok évszázad 
óta a falusi házak virágágyában, rengett a 
debreceni juhász cifraszürén, díszlett a 
menyasszonynak tulipános ládáján, kupor
gott a szegedi kulacson, de néma volt, vagy 
ha beszélt, nem értettük szavát. De ez év 
tavaszán megszólalt. Megszólalt úgy, hogy 
megértettük. Benne volt szavában az anya, 
a jegyes, a gyermek akcentusa, szent pa
nasza; mondott egy szót, egyetlen egyet, 
melyet mindnyájan megértettünk, és ez a 
szó : magyarság.

A tulipán nem a koalíció divatja, nem 
kortestoll, a tulipán nem szezon virág, mely 
a nemzeti kormányának hozsannát illatozik, 
hanem egy nagy fenséges gondolatnak 
szimbóluma, egy mélységes, hatalmas 
mozgalomnak útm utatója: ez a gondolat, 
ez a mozgalom a magyarság.

Gondolat még csak, nem valóság! Moz
galom még csak, mely nincs a célnál. De 
a gondolat azzal •álmodik, a mozgalom oda 
törekszik, hogy a magyarság öntudatára 
ébressze a magyar népet, iparkodik arra, 
hogy tulipánkoszorúval koszoriizza a ko
ronát is, hogy a magyar király nemzete 
nagyságában lássa s vele azonosítsa saját 
hatalmát és boldogságát; a négy folyó 
partját tulipánnal akarja beszegni, hogy e 
nemzetiségekkel rakott országban egy közös, 
hatalmas nemzeti szellem lengjen; tuli
pánt lenget a magyar közoktatás ügye 
felett, hogy az iskola polgárt, nemzeti pol
gárt neveljen; tulipánt tesz a kirakatok 
üvegei mögé, hogy megakassza a járó-kelő
nek lábát, ha másfelé járna, hogy tulipánt 
taposson, ha van hozzá lelke; tulipánt a 
kohók vaspántjára, tulipánt a gyárak s 
gépek fölé, hogy a közéletet, a munkát, 
az ipart, a nemzeti erőnek ezen forrásait 
a magyarság számára meghódítsa. A tuli
pán tehát az öntudatra ébredt magyarság
nak virága; a tulipán a nemzeti megem- 
berelésnek szimbóluma.

Nemzeti munka.
Volt megembereiés a magyar történelem 

folyamán elég. Megemberelte magát a magyarság, 
ha szabad úgy mondanom, geográfiái magyar
ságában a középkoron végig és védte a magyar 
korona országainak egységét.'Megemberelte magát

a magyar nép később nyelvének, önállóságának, 
függetlenségének öntudatában. De ha a tulipán 
mégis újságot mond, felfedezést, uj gondolatot 
hirdet, akkor ezt a megemberelést nem láthatom 
másban, mint nyelven, politikán túl fekvő, 
mélyebben járó, hatalmasabb érdeknek felisme
résében : ez az érdek magyar nemzeti munka.

Volt Magyarországon felkelés sokszor, nagy, 
diadalmas eszmék zászlója alatt. Felkelt a magyar 
nép a szentsirnak visszahóditásáért is, felkelt a 
nagy Rákóczy zászlaja alatt pro libertate, de ha 
a tulipán valami uj gondolatot mond, akkor ez 
egy magasabb, fenségesebb kultúra szabadság
harcát jelenti, felkelését a nemzetnek a nemzeti 
iparban és munkában.

Engedjék meg nekem, hogj én ezen a 
zászlón, a magyar szabadságnak zászlaján — s ha 
a tulipánba belenézek, a virág kelyhének fenekén 
szintén - foltot lássak. Tudják, mi ez a folt ? 
Az, hogy a magyar társadalomnak tízezrei ott 
fenn és a magyar népnek milliói ott lenn kicsi
nyeitek a nemzeti élet idegét, nem ismerték fel 
a nemzeti élet hatalmának titkát: kicsinyelték a 
nemzeti munkát. * .

Ha a felszabadulásnak zászlaja alatt a 
modern kultúra fokán ki akarunk indulni győ
zelmes, diadalmas harcokra, nekünk ezt a foltot 
le kell törölnünk, a tulipán kelyhéből ki kell 
áztatnunk. Mindnyájunknak kicsinynek, nagynak, 
bele kell állnunk az uj felszabaditó munkába, a 
nemzeti ipart, munkát, közgazdaságot ki kell 
szabadítanunk százados láncaiból.

Kégi c'.s uj harcok.
Remélhetjük-e mi azt, hogy a magyar 

népben lesz annyi belátás és öntudat, a magyar 
tulipános közönségben lesz annyi lemondás és 
áldozatkészség, hogy e harcot győzelmesen meg
vívja? Gondolom, hogy lesz, ha iparkodunk fel
emelni a magyar nép öntudatát arra a világtör
ténelmi magaslatra, a honnan a tulipánmozgalmat 
helyesen tudja megítélni.

A világban a harc a haladásnak és fejlő
désnek árnyéka. Csak az alak változik. Régen 
harctereken dűlt el ja népek sorsa, melyeket 
lovak patája s vasas léptek túrtak fel, most uj 
harctereken, hol nem puskaporral, hanem gőzzel 
és villannyal küzdenek, nem vörössipkások, hanem 
kékbluzos százezerek és ezeken a harctereken 
ép úgy veszthetnek a népek és elvérezhetnek a 
nemzetek halavány halálban. Nézzünk keresztül 
az alak káprázatán s mindjárt a szituáció, a 
helyzet magaslatán állunk. Régen Nebukadnezar 
százezreket vitt Jeruzsálemből, Iudeából, Sziriából 
Babilonba és Szulejmán százezereket fűzött rab- 
szijra: Jeruzsálem puszta lett és Magyarország 
puszta lett. De ne felejtsék el, hogy 1904-ben 
kétszázezer magyar ember hurcolódott a köz
gazdasági szükségletnek bilincseiben, a kenyér 
ínségnek rabsziján messze a hazából az Óceánon 
túlra egy uj világba. Sírtak az Eufrát füzeseiben 
a zsidók; azt m ondták: nem énekelünk, lantja
inkat felakasztjuk a füzes fáira; sírnak a mi 
foglyaink is nem csak kenyértől megfosztva, de 
bizalmukban megrendülve a magyarság élet
képessége iránt. Kitör belőlük a fájdalom és 
azt mondják: hát ez a mi anyánk, mely a koldus
botot nyomja a kezünkbe ? Hej, más az Unió
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hatalma! Nyelvét nem értem, de n&peket éltető 
keblének pihegését érzem. Hát ez az ősi, hősi 
nemzet, mely uj évezredes életre készül és táp
lálni minket nem képes ? Hej, más az angol-szász 
faj, melynek világuralmát nem a zsurnalisztikának 
költői, hanem a munka és kereskedelem hatalma 
adja meg.

Hogy az előbbi képet folvtassam, régen 
sarcot vasaltak ki, kemény sarcot a legyőzött 
népektől, melyen vér, arany és vert lék volt. 
Nos hát, a népek, melyek képtelenek saját nem
zeti erejüket és munkájukat diadalra juttatni, 
sarcot fizetnek, kegyetlen sarcot, többet, mint 
valamikor Magyarország a töröknek, többet mint 
valamikor Ázsiában a népek az ő szatrapáiknak. 
Mert olvasom, hogy 1004-ben Ausztriából Ma
gyarországba cukrot o, dohányt 10, gabonát 03, 
főzeléket és gyümölcsöt 30, vágómarhát és igás 
állatot 88, husnemüt, - zsiradékot 30, szeszt 28, 
tüzelőt ö(), bőrárut 07, vászon-, kötél-, zsinór
árut 41, ételnemüt 20, gyertya-, szappanárut ö, 
összesen csak Ausztriából 418 millió_ értékű árut 
hoztak Magyarországba. Hogyan fizetnek a mo
dern népek ? Valamint régente vaskez tartotta a 
lenyűgözött népeket s nem engedte, hogy fel- 
álljanak és kiegyenesítsék magukat a szabadság 
vágyában és erejében, úgy tartja a modern küz
delemben szintén vashatalom vaskézzel a gazda
ságilag alantasabb népeket. Fremdes Kapital 
und deutscher Geist regiért in Ungarn, idegen 
tőke és német szellem uralkodik Magyarországon, 
olvasom egy német újságban.

Ugy-e le akarjuk rázni ez igát ? Nem 
akarunk fizetni sarcot, nem akarjuk, hogy millió
számra lelket, vért veszítsünk emberben . . . 
nos, akkor teremtsünk a magyar munkának 
teret, emeljük fel a magyar ipart és pártoljuk 
azt utolsó krajcárig! Ne bizakodjunk semmiben, 
ne támaszkodjunk semmire, hogy rónáink vannak, 
melyeken kalász ring; volt Szicíliának is rónája 
és most egy borzalmas, szegény, kizsarolt világ! 
Ne bizakodjunk erdős hegyeinkben; voltak 
hegyei Graeciának, Krétának és a Karsztnak és 
most egy sziklás, vigasztalan világ! Ne bizakod
junk s ne támaszkodjunk idegenek kegyelmére ; 
aki erre támaszkodik az ott áll, ahol a part 
szakad: előbb-utóbb borzasztó tapasztalatra ébred, 
saját szegénységének tapasztalatára. Egy, csak 
egy segíthet: segíts magadon, az Isten is meg
segít, dolgozzál, állj saját lábodra s bizonyára 
kivivőd szabadságodat!

Mi tehát a nagy nemzeti feladat? A nagy 
nemzeti feladat a magyar munkának, a magyar 
polgári társadalomnak megteremtése. Magvar- 
országnak tulajdonképen nincs poigári társadalma. 
Van feudális viszonyok közt élő, nagy birtokok 
közé ékelt falusi nép s lateiner pályán mozgó 
közönség, de a munka társadalma, mint Angliá
ban s Amerikában és most újabban a diadalmas 
Németországban, nálunk még nem született meg. 
Nekünk városaink úgyszólván nincsenek. A város 
egy import volt, mely nagy kulturfokot jelentett, 
de Magyarországon meg nem honosodott. Itt is 
énekelték, máshol is: Télen, nyáron pusztán az 
én lakásom, de a város a maga góth tornyaival, 
rovátkos tűzfalaival, a maga középkori tornácaival 
bele nem állott, bele nem helyezkedett a magyar
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kétszeresen e nagy ügyre mutat. Mi ugyanis el
maradottságunk mostani fokán idegen tőkék s 
külföldi szakképzettség behatása nélkül nem bol
dogulunk. Hanem azt a közönséges kézi és házi- 
ipa» t, mely itthon, annyi kezet foglalkoztat, pár

közéletbe. Ennek következtében Magyarországon 
nemzeti ipar tulajdonképen nem volt, sem 
polgárság, mely a várost lakta. A magyar nemzet 
a nemesség és parasztság jegyében oszlott meg. 
Ez pedig egy modern kultúrára és életre kép
telen alakulás. És mert ez az alakulás képtelen, 
aki ahhoz ragaszkodik a régi dzsentri meghaladt 
hagyományaival, rossz szolgálatot tesz a közélet
nek. Az uj kornak szelleme nem két malom
kerékkel, de négy kerékkel őrölte meg a régi 
rendi Magyarországot; a magyar nemesi közép
osztályt szilvafás kúriáival és kiváltságaival együtt 
megőrölte az időnek nagy malomkereke! Ha a 
magyar nép élni akar, neki okvetlenül uj kultur- 
fokra — a nemzeti munkának mindenekfelett 
való becsülésére kell emelkednie.

Nem segített rajtunk negyvennyolc, nem 
segít egy szolganépen a szabaság tétele. Papiros
törvények nem képesek nemzeteket nevelni; 
nemzeteket nevel a munka.

l'iihhhiteiink.
És tehát ki teremtse meg a magyar munka

társadalmat? Teremtsük meg mi, mert mi va
gyunk erre hivatottak és m i kizárólag! Lássa 
meg minden ember a guruló krajcárban a szi
várgó vércseppet és állítsa meg! Magyarország
nak nem szabad elvéreznie: a mi munkadij megy 
kifelé, az tényleg a magyar nemzetnek vérvesz
tesége. Ezeket a sebeket le kell fogni, be kell 
kötözni, mert a mi életünk szivárog el rajtuk. 
Nekünk a munka megbecsülésére kell nevelnünk 
r. társadalmat! A munkáért és a munkásért kell 
lelkesülnünk! Szociális érzésünket az ipar meg 
becsülésébcn értékesítve, e nemes polgári szolgá
latot kell a nemzet életének felajánlanunk.

Az állam csak segíthet. Ismétlem, csak se
gíthet, mert mást nem tehet. Eletet teremteni 
törvényekkel felülről, csak Istennek lehetséges, 
másnak nem. A pénzgazdaságot nem paragra
fusok teremtették meg, a renesszánszot nem 
császári rendelettel, a reformációt nem egy zsinat 
engedélyével hozták a világra, a nemzetek sza
badságát nem dckretáliákkal, az nő saját erejé
ben : éppen úgy a gazdasági életet nem a poli
tika teremti, ellenkezőleg politikát gazdasági élet 
csinál. Nagyon jól tudom én, hogy itt egy cir- 
culus vitiosusra mutatnak s azt mondják: vám
sorompók nélkül nem boldogulunk : de egy ér
telmes és józan iparpártolónak — Szlercnyimk 
— gondolatát ismétlem, mikor mondom : faragja 
mindenki a vámsorompó léceit saját munkájával, 
vagy mint derék főispánunk ma délelőtt a kiál 
litás megnyitásán mondotta : állítsa fel mindenki 
a vámsorompót sajat háza küszöbén; csináljon 
a társadalom önálló vámpolitikát, majd akkor a 
parlamentben is rafanyalodik c nemzetetmentö, 
külön vámpolitikára. Mit használ a kormány ál
dozatkészsége, mit a szubvencionált gyártelepek, 
ha a társadalom hideg e nagy nemzeti érdekkei 
szemben? Mit használ a zsolnai, mit a gácsi 
posztógyár, ha nem tölt el minket is az az érzés, 
amit a nagyváradi főispán fejezett ki a minap 
egy szabó boltjában, aki neki külföldi szövetet 
ajánlott.

, - - Köszönöm, inkább légy en az én ruhám 
kevésbbé sikkes, de a nemzeti munkát akarom 
pártolni!

Mit használ nekünk a honi perkál — vagy 
nem tudom miféle honi gyár, ha az ember Kus- 
manosba megy divalkelméért ? Mit a rózsahegyi 
és késmárki vászongyár, ha Rumburg felé kacsin
gatunk ? Mit a nagykőrösi uborka, ha Znaimhól 
hozatunk, mit az aiklrusi vaj, ha tcscheni vajat 
kívánunk? Füstölnek sonkát Kassán és Nagy
szombatban és télen minden istenáldotta nap ÖOO 
prágai sódar fogy el Budapesten ! Mi marad akkor 
a magyar iparnak, a magyar munkásnak ? Marad 
a szegedi kulacs, marad a kalotai varrottas, a 
debreceni bicska, a gyetvai vadkürte, marad a 
lehotai ostornyél, de ezekkel magyar munkát és 
magyar ipart felvirágoztatni nem lehet.

Mikor ezeket említem, okvetlenül egy meg
jegyzést kell tennem és ez a következő : Nem 
eleg a nagy szükségleteket kielégítő gyáripart 
pártolni, hanem a házi és kézműipart kell külö
nösen felkarolni, mert a nemzeti érdek nálunk

toljuk s igy annyi magyar polgárnak, kisember
nek érdekét felkaroljuk. Nekünk itthon kell ven
nünk, amit lehet! Nem szabad mődlingi cipót 
venni, de a Selmecbányái gyárból sem : vannak 
kézműveseink s nemzeti feladat ezeknek segítsé
gére sietni. Teljünk el tisztelettel a magyar ipar 
iránt. A tanárok ne fenyegessék tanulóinkat azzal, 
hogy' ha nem tanulsz, inasnak mégy'; ellenkező
leg, az iparosságnak sokkal magasabb kulturfo- 
kon álló nemzedéket kell meghódítani, mert csak 
intelligenciával párosult kéz képes az uralomra.

Különös dolog, amit az ember Amerikában 
lát. Azt mondták nekem az ott tanító német 
tanárok: alig vagyunk kepesea valakit itt tartani, 
hogy hat osztályt járjon, érettségit tenni pedig, 
nem amerikai gondolat ; ha valaki négy-öt osz
tályt járt, .mindjárt gyárba fut, ha akármilyen 
zseni legyen is, mert nagyon jól tudja, hogy nem 
akadémikus képzettségé, hanem a munkáé most 
a diadal. _

Magyarországnak, mely még sok tekintet
ben a dzsentri fogalmak nyűge alatt áll, arra 
van szüksége, hogy a munkát tisztelni, szeretni, 
gyakorolni tudja. Ez az a világtörténelmi magas
lat, melyre ha felemelkedünk, meg vagyok győ
ződve, hogy a tulipán-mozgalmat a maga nagy 
kihatásában tudjuk felfogni.

Ki tis/mliil; hivatása.

No de most már méltán azzal a ké
réssel fordulok kegyetekhez: álljunk bele 
szivvel-lélekkel ebbe a nagy nemzeti mun
kába ! Elsősorban kérem a kereskedőket. 
En úgy látom a világot, hogy a történe
lem folyamán más és más rendnek, más 
és más osztálynak van történelmi szerepe: 
Van a lovagnak, van a parasztnak, van a 
tanítónak, van a prófétának és most bát
ran merem mondani: van a kereskedőnek! 
Szolgálja tehát a kereskedő ezt a nagy 
nemzeti ügyet! Szolgálja hűséggel, hogy 
szavát hihessük, mikor magyar portékát 
kínál; szolgálja kitartással, nem törődve 
sok kényes ember o/rfmtorgatásával.

Gyolcsosok vitték szét a középkorban 
az albii szegények nagyszerű, de túlhaj
tott gondolatait. Gyolcsosok szekerén ta
nulta meg Assisi szent Ferenc az evgélium 
bűbáját a világi és lelkiszegénységről. Én 
azt szeretném, hogy kereskedők, gyolcso- 
sok vinnék szerte a nemzeti eszmét és 
mini régen ivz aun sacra famcs — i\ pé\r/,- 
vágv kergette őket. kergesse most a savra 
pátriáé famcs —  a szent patriotizmus, a 
hazának forró szeretete. Legyenek úttörői, 
hídverői, rcklámdobosai ennek a nagy 
érdeknek s ha eddig voltaképen csak üz
leti érdeket láttak a dologban, álljanak be 
az eszme szolgálatába s akkor nyert 
ügyünk van.

-■1 magyar nvk.
De másodszor leérem azokat, kik en

nek a tulipánmozgalomnak szent papnői

a nemzeti munkát akarja előmozdítani! 
Szabadok akkor leszünk, ha gazdagok le
szünk — erkölcsi alapon! Es a tulipán
mozgalom az iparpártolásban erre az útra 
m utat: a nagy nemzetek szabadságának 
útjára. A tulipánmozgalom győzelmesen 
fogja megvívni e harcot, ha lélek lesz ben
nünk, mely azt megérti. Érintésére szét- 
foszlott már egyszer a magyar haza egé
ről az erőszakos hatalom felhője s lehul
lott a bilincs: higyjék el, le fog hullani a 
magyar elmaradottságnak, szegénységnek 
bilincse is s igy felébredünk az igazi nemzeti 
szabadságöntudatára — a tulipán jegyében!

A  néppárt programmja lépésről-lépésre 
megvalósul. Tizenkét év óta hirdeti a néppárt 
programmja a magyar kisbirtok védelmét. Most 
olvassuk, hogy a függetlenségi pártnak az Eighy- 
klub tagjaival való értekezletén Kossuth Ferenc 
azt mondotta, hogy a kormány kívánja az ame
rikai homestead intézményt. A nagy történelmi 
családok óriási vagyonát védi a hitbizomány; a 
kisbirtokos biztos megélhetéséről eddig semmiféle 
állami intézkedés nem gondoskodik. Pedig a kis
birtokosok teszik a nemzet zömét. A koalíció kor
mánya szeretne rajla segileni. S bizony-bizony 
mondhatjuk, hogy már közel a tizenkettedik óra. 
A kisbirtokot óriási adósság terheli s a magyar 
kisbirtokos a legvégső elszegényedésnek van pré
dául vetve. Legalább arról gondoskodjék az ál
lam, hogy utolsó darab földjét, ami okvetlenül 
szükséges a megélhetésnek, semmiféle végrehajtás 
ki ne ránthassa a lába alól. Arról is kellene ál
lamilag gondoskodni, hogy a kisbirtokot ne le
hessen a végletekig elapritani. Poroszországban 
már tettek e téren lépéseket, sőt a szomszédos 
Ausztriában i s ; csak minálunk nem történt eddig 
semmi. De már virrad itt is a nép igazi pártjának 
elvei meghódítják a többi pártokat is.

voltak, kérem a magyar hölgyeket, hogy 
valamint ők tűzték az eltikkadt és rcn lé
nyéhen elsorvadt nemzet gomblyukába a 
márciusi tulipánt, öntözzék ezt a szép vi
rágot. Jelentse a tulipán a magyar hölgy 
kezeiben magyar munka pártolásának 
zászlaját. Ez is egy harc pro ans el focis, 
itt is oltárokért és tűzhelyekért folyik a 
küzdelem: egy nemzet élete van oly szent 
mint egy oltár. Jtt a kegyetek fiairól van 
szó, melyen tisztelt anyák! Azt a forintot, 
krajcárt, mit a magyar munka pártolására 
szentelnek, voltaképen fiaik jövőjének biz
tosítására áldozzák.

, A győzelem felé.
Legyen tehat a tulipán a magyarság

nak virága, hogy az czerfelé huzó ezeréves 
magyarságot egyesítse a haza szeretetében 
meg pedig a praktikus szeretetben, mely

A z  iparkiállitás.
Szikesfehérvár, okt. 2.

Az ige testet öltött. Az őskeresztény koro
názóváros falai között tetszetős kiállítás mutat rá 
a magyar gazdasági szervezkedés két jelentékeny 
ágának, a magyar iparnak, a magyar kereskede
lemnek pártolásra érdemes becsületes törekvéseire. 
A Fejérvármegyei és Székesfehérvári Iparkiálli
tás nem lép föl nagy igényekkel. A méretek 
imponáló erejére, tömeghatásra éppen berendez
kedésének intencióihoz képest nem számit. De 
amit nyújt, azt aztán magyaros szívességgel s 
kedvesen adja elénk. Színeiben egyszerű, im
presszióiban meleg, valamennyire családias, min
denekelőtt pedig a jövőt illetőleg biztató a kép, 
amelyet oly nemes ideálizmus mellett annyi tisz
teletreméltó gyakorlati iparkodással alkottak meg 
a kiállítás szervezői.

A magyar közéletnek azok a kiváló jelesei, 
akik fölemelték szavukat a kiállítás, megnyitása 
napján, hogy messze hangozzék, hogy tekintélyt, 
súlyt adjon a derék alkotásnak s irányában 
legalább érdeklődést és rokonszenvet ébresszen 
országszerte: Proltászka Ottokár a mi nagv 
püspökünk, aki hatalmas szellemének diadalmas 
erejével a hazánkban oly mostoha sorsú fizikai 
munkát elhanyagolt, sokszor szinte megvetett 
helyzetéből etikai régiókba emeli és Zichy Jenő 
gróf, aki annyi nemes ambícióval, oly nagyérdemű 
áldozatkészséggel fáradozott élte javarészében a 
tisztes ipar és a tisztességes kereskedelem föl- 
virágoztatására — hatalmas munkakört jelöltek 
meg azon az utón, amelynek az iparkiállitás 
csak első állomása, iránytjelző táblája. Nagy 
föladatokat szabott a hazafias ipar és kereskede
lem lendismeretes munkásai elé a kiállítás élén 
Széchenyi Viktor gróf, a testvértörvényhaíőságok

00000548



1906. októbér 2.

főispánja is, ötletes, szerencsés formában utalva 
a szerény kezdeményezés majdan várható gyü
mölcseire.

Prohászka püspök szárnyaló gondolatai, 
Zichy gróf intelmei — átszőve egy élet gazdag ta 
pasztalataival, Széchenyi gróf temperamentumos, 
tartalmas programmja, amelynek megvalósítását 
első sorban Fejérvármegye és Székesfehérvár vá
ros ipari és kereskedelmi termelőitől és fogyasz
tóitól várja, mindenesetre meg fogják adni az 
egyébként szemléltető jellegű iparkiállilásnak a 
lendületet, hogy összetartásra, kitartásra, vállve
tett munkára, nagy célok elérésére indítsa a vá
rosnak, a megyének, a messze perifériáknak 
iparosait, kereskedőit.

Faxit Deus!

A  megnyitás.
A kiállítás megnyitásának hangulatos, verő

fényes idő kedvezett vasárnap délelőtt. A pénzügyi 
palota előtt ember-ember hátán tolongott s a 
kapuban őrtálló tarsolyás megyehajduknak ugyan
csak sok dolguk akadt a rend föntartása körül. 
Persze mindenki be szeretett volna jutni. Dehát 
kevesen voltak a választottak. Azaz, hogy dehogy 
is voltak kevesen. Igaz ugyan, hogy a kiállítás 
tisztikarán, a sajtó képviselőin, meg a kiállítókon 
kívül nem igen bocsátottak be mást, mégis sürü 
emberhullám gyűrűzött az uj ház keskeny, elő
csarnokában a védnökökre várva. Maga Széchenyi 
Viktor gróf főispán, Batthyány Lajos gróf, Rónai 
Horváth Jenő tábornok, Sziiis Jenő alispán, 
Havranek József királyi tanácsos, polgármester 
és más notabilitások társaságában, közvetlenül a 
pénzügyi palota kapujában beszélgetett el néhány 
percig kedélyesen, a kiállított a sukorói malom
kövek mellett. Mígnem Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök és Zichy Jenő gróf, a kiállítás 
védnökei a program mhoz képest 10 órakor pon
tosan megérkeztek.

Széchenyi Viktor gróf főispán fölkisérte a 
védnököket a délszaki növényekkel Ízlésesen di- 
szitett előcsarnokba, ahol hosszabb beszédet mon
dott. Külsejében előkelő, gondolkozásában prak
tikus, erkölcsi értékében becses volt ez a beszéd, 
amelyet szó szerint itt adunk.

Széchenyi gróf főispán beszéde.
Egy hatalmas hazai ipar megteremtése egyike 

azon problémáknak, melyek államférfiainkat ez 
időszerint leginkább foglalkoztatják. Ezen cél el
érésére dolgozik a tulipánmozgalom is, melynek 
elve, hogy az önálló vámterület sorompóit kiki 
a saját háza küszöbén állítsa fe l. A mi annyit 
tesz, hogy házunkba mást, mint magyar ipar 
termékét be ne bocsássunk.

Ily országos társadalmi mozgalmat már 
Kossuth Lajos is létesített 1848-ban „Honi ipar
védegylet:* cimén, melynek hatása alatt több mint 
száz ipartelep létesült az országban. A négy évre 
rá bekövetkezett politikai események azonban tel
jesen beszüntették az egylet működését.

Mostanság a tulipánmozgalom az, mely 
példátlan lelkesedéssel és óriási hazafias felbuz
dulással indulván meg azonos célokat szolgál.

Nevezetes jelenség, hogy Magyarországon 
az iparpártoló mozgalmakat nem a békés fejlő
dés, de azt az elnyomattatás korszakai szülik.

A honi iparvédegylet eszméje a börtönben 
született Kossuth Lajos agyában. A tulipánmoz
galom a nemzeti eszme legutóbbi lábbaltaposásá- 
nak hatása alatt látott napvilágot.

Remélni szeretném, hogy a magyarnak 
mindig, és mondjuk meg őszintén, méltán sze
mére vetett szalmaláng, nem fog egy egyszeri 
fellobbanás után kialudni, de szívósan fog tovább 
izzani mint a szén tartós tüze és nem fog az el-
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nyomattatás megszűnésével a feledés homályába 
sülyedni. .

Ezen mozgalomban a közönség maga csak 
másodrendű tényező, az első és legfontosabb a 
kereskedő. A közönség, ha tehette, idáig is ma
gyarportékát vásárolt, ha azt a külföldivel egyenlő 
minőségben és árban kaphatta. De a kereskedő 
világ volt az, mely bizonyos közönyt tanusiteít 
a magyar gyártmányok iránt, azokat eléggé be 
nem szerezte, sőt gyakran a közönségnek ma
gyar áru cégére alatt külföldi árut árusított. Apel
lálok tehát hazafias, derék kereskedőink nemzeti 
érzelmeire, hogy nagyban történő beszerzéseiknél 
lehetőleg a magyar gyárakat és iparosokat ke
ressék fel.

A házivámsorompó felállításának azonban 
szintén van határa. A közönségtől a magyar áru 
követelését és vásárlását méltán elvárhatjuk ugyan, 
de azl már senkitől sem követelhetjük, hogy 
drágább és silányabb áru t vásároljon, csak azért, 
mert magyar. Sajnos, bő tapasztalat beszél be
lőlem, midőn azon szomorú igazságot kell kije
lentenem, ma még ott vagyunk, hogy a magvar 
ipar támogatása a vevő közönség részéről még 
nagyon, de nagyon sok esetben önmegtagadással, 
boszusággal és anyagi áldozattal jár.

Es itt az iparosokhoz kell fordulnom. Bár 
a magyar elme egyike a legfogékonyabbnak, a 
magyar iparos ügyessége pedig bátran veteked- 
hetik a világ bármely iparosáéval, amint hogy ezt 
a mi fehérvári kiállításunkon legott alkalmunk 
is lesz tapasztalhatni, mégis nem menthetem fel 
a magyar iparosságot általánosságban, de meg a 
kereskedővilágot sem ama vád alól, hogy még 
nem áll teljesen a m ai kor színvonalán. A hir
telen meggazdagodás vágya és az öntelség sok 
esetben nagyobbak mint a szoliditás és a megbíz
hatóság hírnevére való szívós és szorgalmas 
igyekezet.

Ha tehát a közönségtől a magyar árunak 
minden téren való követelését és vásárlását megkí
vánjuk, akkor a kereskedőnek és iparosnak együt
tesen oda kell törekednie, hogy ez a közönség 
részéről áldozatba ne kerüljön. Mert a hazai ipar 
támogatását csak addig a határig követelhetjük, 
amely határon túl az már a vevőnek kárába és 
boszuságába kerül.

A kezdet azonban meg van, fel tehát tisz
telt barátaim, kereskedők és iparosok a józan és 
becsületes munka, a szolidság, ügyesség, a ko
moly tanulási vágy meg fogja teremni, mert meg 
kell teremnie gyümölcsét, azt, hogy minden ma
gyar ember összes szükségletét honigyártmányban 
jól és jutányosán beszerezhesse.

Az iparpártolásnak egyik nagy a! adálya, 
hogy közönségünk nem bír tájékozással, hogy 
hol és mit lehet honi iparcikkekben beszerezni. 
A fehérvári kiállításnak epen az a fő célja, hogy 
áttekinthető csoportosításban jó honi beszerzési 
forrásokat mutasson be a közönségnek.

Midőn mint kész egészet a kiállítást Méltó- 
ságos és Nagyméltóságu védnökeinknek bemu
tatom, nem mulaszthatom el, hogy köszönettel 
meg ne emlékezzek először is azon férfiúról, 
kinek agyában az eszme megszületett, de ki 
szerénységében meg nem engedi, hogy nevét 
említsem; meg ne emlékezzem azokról, kik az 
utolsó napokban fáradtságot nem ismerve, a 
rendezésen közreműködtek; meg ne emlékezzem 
a kiállító iparosok és kereskedők fáradtságáról 
és áldozatkészségéről és főleg köszönettel meg 
ne emlékezzem azon egyszerű magyar munkások
ról, kik verejtékes munkájokkal készítették az itt 
kiállított tárgyakat.

Szivemből óhajtom, vajha ezen kis kiállítás 
a honi ipar emelésnek — legalább szükebb 
hazánkban — újabb lökést adna.

Méltóságos püspök ur, kiről mindenki tudja, 
hogy a munkának apostola, minden nemes és 
hazafias eszmének támogatója, Nagyméltóságu

3

gróf ur, akit a magyar ipar fellenditése körül 
kifejtett érdemeiért ipargrófnak neveznek, kérem 
méitózíassanak a kiállítást megnyitni.

A szépen megkonstruált beszéd tetszést 
váltott ki a hallgatóság soraiból. Most Zichy Jenő 
gróf védnök mondott tömör megnyitó beszédet.

Köztudomású, hogv Magyarországon az 
iparfejlesztésnek kezdettől fogva nagy .nehézsé
gekkel kell küzdenie; a mig a hitelviszonyokat 
nem tudjuk szabályozni az önálló vámterülettel 
és a magyar bank megteremtésével együtt, addig 
az egészséges és maradandó iparfejlesztést vajmi 
nehéz még elképzelni is. Egészséges és erős 
iparunk csak akkor lesz, ha hitelt tudunk szerezni 
a kereskedőnek és ha az iparosnak forgótőkét 
tudunk adni az anyag beszerzésére. Ha ezt elér
jük, akkor a közönség látni fogja, hogy a ma
gyar jparos lépést tart az angollal s éppen olyan 
kitünően és olcsón tud termelni, mint az angol. 
Es legyünk türelmesek, ne feledjük el, hogy 
olyasmit kell visszaszereznünk, a mit félszázaddal 
ezelőtt elvesztettünk; egészen uj piacot szerezni 
talán még könnyebb is volna, mint az elromlott 
területet, melynek üzleti életét a vigécek egészen 
más irányba terelték, megjavítani és visszahódí
tani. Csüggedni azonban nem szabad, mert a 
magyar ipar megteremtésére a hajlandóság mind
nyájunkban megvan s ez a nemzet ismeri a célt, 
amelyet el akar érni s tudatában van a köte
lességeinek.

A rövid beszéd láthatólag megviselte Zichy 
Jenő grófot, akinek egészsége még mindig nem 
állott helyre teljesen. Többször elakadt l szava. 
Nehezére esett a bi széd, de, amit mondott őszin-1 
tén, szive mélyéből mondta. És ez jól esett a 
közönségnek, amely lelkesen ünnepelte a város 
nagynevű képviseléjét ebben az annyira neki 
való működési körben, az iparkiáilitás védnöki 
tisztében.

Az ünnepélyes megnyitás után a védnökök 
a főispán kalauzolása mellett teremről-teremre 
jártak s a legaprólékosabb részletéig is türelme
sen, érdeklődve nézték végig a kiállítást. Dél lett, 
mire végeztek vele.

A  színházi ünnepély.
Este 6 órakor ünnepély volt a városi szín

házban, melynek fénypontját Prohászka Ottokár 
dr. megyéspüspök beszéde képezte.

Magyarországon páratlanul álló jelenet volt 
ez a maga nemében. Püspök, aki színpadról be
szél. Mintha közelednék az idő, amelyben a nu- 
ditásokkal megcsufolt színház újra visszatérne 
régi kulturmissziójához s újra templom igyekez
nék lenni. Nem pogánytemplom, hanem egy 
tisztultabb világnézet emelt ehajléka tiszta erkölcs
nek, tökéletes művészetnek.

Prohászka püspök ragyogóan szép beszé
dét lapunk élén közöljük.

Már 6 óra előtt egymást érték a fogatok a 
színház főkapujánál. Sorba érkeztek Zichy Jenő 
gróf, Zichy Rafael gróf és neje, Batthyány Lajos 
gróf és neje, Széchenyi Viktor gróf és neje, 
Trauttenberg FYigyes báró és neje. Ott voltak 
Sziits Jenő alispán, Havranek József polgármester, 
Turján József királyi tanácsos, pénzügyigazgató, 
Rónai Horváth Jenő altábornagy, kerületi pa
rancsnok, Jámborfy Kálmán vezérőrnagy, valamint 
városi inteligencia szinejava.

Fényárban úszott az egész nézőtér. A hölgyek 
esteli ruhákban, az urak frakkban jelentek meg.

A mi egyébként a műsort illeti, első pont
ját a honvéd zenekar játéka töltötte ki, majd 
pedig Orbán József déli vasúti munkás, munkás
ruhában, bőrkötényesen, kalapácscsal kezében 
alkalmi prolegot szavalt nagy tetszés mellett. Az 
egyesült dalárda a Hymnuszt énekelte, amelyet 
Prohászka , Ottokár dr. megyéspüspök beszéde 
követelt. Ékesebb szavak, mélyebb gondolatok, 
amelyek annyira a szivekig hatottak, még nem

rentartott jf olios Gapriee IFMl,rlotl
S ZÉK ES FEH ÉR VÁ R O TT.

Tisztelettel tudatom a nagyérdemű közön
séggel, hogy nyolc évi fővárosi tapasztalatom után 
átvettem az I P A R - K Á V É H A Z A T ,  amelyet

B A L A r O N - K Á V É H Á Z
címen teljesen modern felfogásban fogok kezelni. 
Ennek első megnyilatkozásául jelzem, hogy a bpesti 
Folies Caprice-bol és a Moulin Rouge-ból összesen 
10 tagot szerződtettem, akiknek művészi értékük 
már a fővárosban is abszolút elismerésre talált.

Az említett művésztársaság október 3-íkával kezdve 
október 8-igbezárólag fog kávéházamban működni. 
Szabad bemenet! Olcsó árak!

Szives pártfogásukat reméli
tisztelettel

UNTERBERGER LÁSZLÓ,
a Balaton-kávéház uj tulajdonosa
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hangzottak el a városi színháznak mar sok ün
nepélyt látott falai között.

A megyéspüspök beszéde után a katona
zenekar Frycaj Richard karmester vezetésevei 
Bérlios Rákóczv-indulóját játszotta, majd pedig 
az egyesitett dalárda a katonazenekar kiseretevel 
Hubay Királyindulóját énekelte el. f

A kiválóan szép sikerű ünnepség ezzel 
véget ért. A kiállítás megnyitásának napja a 
maga gazdag változatosságával, kimagasló ese
ményivei a város s a megye társadalma előtt 
emlékezetes fog maradni.

ÚJ DONSÁGOK.
— • A csendörség köréből. Szmazsenka Ervin

csendőrhadapród őrmester a \  1 ik csendőrkerü
letnél csendőrhadaprod őrmesterré neveztetett ki.

—  Megyei közgyűlés. Egyhangú, szürke 
tárgysorozatu közgyűlésé volt tegnap !• éjéi vár
megye törvényhatóságának. A napirend neveze
tesebb mozzanatának mondható, Horváth > >\ula 
űr.interpellációja az alispánhoz a l\ ri'd'Jji-i,ml, - 
lelek ügyében. Lgysziutcn a közgyűlés ama hatá
rozata, hogv a volt főispánnak, / 'm //i l’al báró
nak arcképét a közgyűlési terem szamara meg
fested.

A közgyűlést pontban lő urakor m Unttá 
meg Széeh, nyi Viktor gról luisp'm.

Sziils jenó alispán beterjeszti leleves jelen
tését, melyet a közgyűlés tudomásul vett.

Az alispáni jelentéssel kapcsolatosan elha
tározta a közgyűlés, hogy Kiath l’al l'ato K’Jer- 
vármegye volt főispánjának arcképét meglesteti 
és azt a közgyűlési teremben kifüggeszti.

MuA az'án egymásután g> rdűltck ie a 
tárgysorozat pontjai több kevesebb érdeklődis 
mellett, de minden esetben gvorsan.

Wekerle Sándor dr. miniszterelnök a maga 
és minisztertársai névében tudatja korinam m 
lépését. 1 la későn is foglalkozhatott vele, onc  a 
detes tudomásul vette a közgyűlés.

H ydriánney ív közönsége az alkotmány 
biztosítékok ügyében bárom határozatot lm-ott 
és ezeket pártolás vegeit megküld áte hejérvar- 
megye törvényhatóságának is A liuturozumklu-/ 
a közgvülés partol'ilag hoz/tijaiuil.

Horrálh (ivula dr. országgvuié-i iuj uieó' 
aziránt interpellálja az akspant, hogy mi toréin 
a i//-/"t/< hovenylelen rendel, I, Un /." S:uh
Jenő kijelenti, hogv alrpanna történt megv.da-z 
tatása után nyuinkiin J . ln l  ,i /’. ln..ynnni .A i In : 
a törvényiéi, n rendel, Uk IniLdvni kuni  helyezésé 
iránt, de e/.ideig az ug\ ben imezkedes nem !• -i • 
történt. A válasz tudom isul szolgai.

,-lr . s kndlldrosáyi hizolbáyho: az l',i:>7. 
évre bizalmi férfiakul megvalasziottak : Ken, .-■> r 
Lajost, Heltrieh Zsigmondot, Koll, r Pált, Csontos 
Andort, Faizs Lyuka dr.-t és Szíveli-Kó>s,i Miklóst

.-1 lorti.ssáiyi I,ikLiny,i alap részére két
százalékos pótadi’i kiveieset megszavazták. Aprói.b 
ügyek elintézésé után a Imzgvulcr, lel 12 órakor 
ért véget.

..  Az iparkiállitásról. A pompás és
va lóban gazdag iparkia l li tásf  sütii tömi'g- 
la'tt lá togatja  a kö /i insog.  Molrgoit a já n l 
juk  mi is lU'tri's.ik a holy Imii. d r a vVd■ -Lt 
küzütisog l ig \ tdnud ir  m. \u/. /.o inog min 
denki s tapasztal jon  minól többet és ta 
nulja  meg szere tni  azt. a mi a mienk. A 
mint halljuk,  agilis  fő ispánunk m e g h ív á 
sá ra  Uudapesfrö] legköze lebb  falóm v a 
sá rn ap  egy nagyobb  tá rsa ság  fog l e é r 
kezni.  A kiállí tást  r endező  bizottság k e d 
ves  fogad ta tás t  készü l  rendezni a veu- 

. d ég ek n ek .
—  Székesfehérvári ifjú dicsőségé. Tegnapi 

dőlt cl a műegyetemi Nagy Virgil-féle pályázat, 
melyben a műegyetemi ifjúság legkitűnőbbje 
szoktak versemre kelni. A pályázat eredményét 
szép ünnepség kereteben maga Nagy Virgil tanar 
hirdette ki, amikor is kitűnt, hogy 
hallgatók pályázatát, melvnck tárgya 
bejáró monumentális ' "

évvel ezelőtt még a helybeli állami főreáliskola 
kitűnő tehetségű s példás hirbuzgosagu no ,
most az egyetemi Mari kongregáció tagja 
Szent-lmre kollégium növendéke nyerte meg.  ̂
derék ifjúnak, ki szép cikkeivel (legutóbb a vas
betonról szólóval) már bb ízben fel ^res < 
púnkat, szívből gratu’á'unk s további munkássá
gához is sok sikert kívánunk.

— Gvászrovat. Kmi Fülöp rendőralkapitány 
tegnap délben Budapesten, a Vörös Kereszt kór
házban, a hol hossz .bb idő óta betegeskedett, 
elhunyt. Csak H2 é\ élt s épen e körülmény
ben rejlik a mély r.-c.ét, amely körülveszi a 
szép jövőre jogosított lehetséges tiatalcmbcr vO 
porsójat. Hosszú id • -ta tüdobaj sorvasztotta. 
A nyáron a Kárpátokra ment gyógyulást keresni, 
de csak súlyosabb i cegséggel érkezett vissza 
Budapestre, a hol a Vörös Kereszt kórházba 
vétette fel magát. Hal,mit telesége született Gjüs- 
Mariska és bárom apm árvája siratja.

Horváth Imre I ejervármegye nyugalmazott 
tiszti főügyésze 77 éves kúrában elhunyt Simon- 
tornyán.

Érdekes lelet. Érdekes leletre bukkantak 
ma délelőtt a Sinm: utcában az alagesatorna 
medret ásó munkások Több koponyát, ember
csontokat, azonkívül egy gerezdes vnsbuzogányt, 
két mcllvértesatot, egv mellvértet és egy vas- 

j sisakrosiEyt találtak, s akertők állítása szerint a 
1 leletek aiebeulogiai érteke igém becses, 
j A vasárnap. Szóink,ühelyi I /sáylhin
' . .hassuk hogy az <■/ -i.;/ kerület padsága meg- 
1 kereste Vasmcgve ali-pánját, hogy utasítsa ti 
’ /oo/ .yi-"/ irodák /,:,/••//. hoz. i' i,/>,;r- is iin- 
, nejohi/’okon birákal > iyn / '  iií._\j,Uk,l uz i.shni- 
I //.s;/i7c7 ni,/éve ne i,nd,l/en,k irodál\i s velük 
! il\ mije leni Iáravulási ne l,irls,unik, nehogy az 
j  isiei.lis/telet látogatásaiul Így elvonassanak. Ná- 
! lünk is sok baj van e tekintetben: nem lebel- 
, ne e az u-zi koronákból kifolyólag ilyen moz
i galmat indítani -
í Rablótámadás. Vakmerő rablótámadást
j követeit el Asehenbr, nner József székesfehérvári 
I áisseged Valhan S, hl, sinyer Illés dr. körorvus 
j neje ellen. Schlesingerné dr.-né a napokban este 
: 7 óra u'an hazafele tartott. Egyik utca sarkan 
; Aseiienbrenner József elébe ugrott, burkot vetett 

a megrémült asszony nyakúba es gyémánt függőit 
ki ai- ni ta tépni tűiéből. Schlesingerné segélyért

kiáltott, mire a rabló a kezében levő léccé 
hamarosan több ütést mért a megtámadott nő 
fejére és kereket oldott. A csendőrök Aschen- 
brennert másnap elfogták és bekísérték az ügyész
ség fogházába.

— Az uibor halottja. Csnti Imre velencei
füldmivesgnzdá vasárnap délután kiment a község 
határában levő pincéjéhez megtekinteni az ujbnr 
forrását. Csuti nem volt elővigyázó, mert kinyitva 
a szénsavval telitelt pince ajtaját, anélkül, hogy 
előbb kiszelőztetett volna, be akart hatolni. Alig 
tett azonban nehány lépést, eszméletlenül össze
esett. Eelesége, aki később  ̂ szintén a szőlőbe 
ment látva férjét a pince ajtón belül a földön fe
küdni, fel akarta kelteni. Alig lépett azonban az 
ajtón belül, odarogyott az ura mellé. A házas
párt a szomszédok találták meg. Az asszonyt 
még meglehetett menteni, Csuti Imre azonban 
már halott volt, a szénsav megölte.

— Betegség elöl a halálba. Axm ann  Józsefné. 
jómódú velencei parasztgazda felesége, aki már 
huzamosabb időn keresztül súlyos idegbajban 
szenvedett, múlt szombaton férjét házanépével 
a szüret előkészítésére szőllőjükbe küldötte. Alig 
távoztak el hazulról, a kinzó idegrohamában öntu
datát vesztett asszony, amint tudósítónk irja, a 
kamrában fölakasztotta magát, A tragikus eset 
nagy szenzációt keltett a faluban, hol az elhunytat 
mindenki szerette.

Elfogott vasúti tolvaj. Veszedelmes, már 
régóta körözött utazó vasúti tolvajt tartóztatott 
le szombaton az ercsii csendőrőrs Szlávik Pál 
szabósegéd személyében. Letartóztatásakor három 
d,.rab kézitáskát találtak nála, melyet Budapest
től Ercsiig lopott el a vonat utasaitól. Sz'ávikot 
bekísértek az ügyészség fogházába.

Dr. Kováts János ügyvédi irodáját 
Megyeház-tér 4. sz. alá -helyezte á t  

Több oldali felszólításra van szeren
csém a n. é. közönséggel tudatni, hogy 
hetenkint csütörtök, péntek, szombat és 
vasárnap a felvételeket személyesen esz
közlöm. Szigeti és Tá rsa  fényképész, Szé
kesfehérvár- Kossuth-utca 9. sz.

Felelős szerkesztő: Dr. H E L V E Y  LAJOS.
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\  an szerencsénk a t. közönség és ügyfeleink tudó- =#4= 
mására hozni, hogy intézetünknél, — úgy betétkönyvre, §m. 
mint folyószámlára, —- eddig elhelyezett és ezután elhe- ^
1 N é z e n d ő  b e t é t e k  u t á n
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kamatot lógunk megtéríteni.

A kamatadót, úgy mint eddig sajátunkból fedezzük. 
Székesfehérvár, 1906. szeptember 28-án.
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